СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.10.2013                                                                                                  № 3/12-3

п. Садовый

Об утверждении положения о муниципальном дорожном фонде

Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области

 В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской  Федерации», статьей 179.4 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, на основании Устава Садовского муниципального

образования Татищевского района Саратовской области, Совет депутатов  р е ш

и л:

1. Создать муниципальный дорожный фонд Садовского муниципального

образования Татищевского района Саратовской области.

2. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде Садовского

муниципального образования Татищевского района Саратовской области

согласно приложению.

3. Обнародовать настоящее решение Совета депутатов Садовского

муниципального образования Татищевского района Саратовской области в

соответствии с решением Совета депутатов Садовского муниципального

образования от 16.06.2006 № 9/35 «Об установлении мест обнародования

муниципальных правовых актов».

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

   Глава муниципального образования                В.Н. Артюхов

 Приложение

к решению Совета депутатов

Садовского муниципального

Образования Татищевского района

Саратовской области

от 24.10.2013 № 3/12-3

П О Л О Ж Е Н И Е

О муниципальном дорожном фонде

 Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение о муниципальном дорожном фонде Садовского

муниципального образования Татищевского района Саратовской области

(далее – Положение) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации и определяет порядок формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Садовского

муниципального образования Татищевского района Саратовской области

(далее – муниципальный дорожный фонд).

1.2.Муниципальный дорожный фонд – часть средств местного бюджета

муниципального образования, подлежащая использованию в целях

финансового обеспечения дорожной деятельности, включающая расходы на

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание

действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного

значения в границах Садовского муниципального образования (далее –

автомобильные дороги).

1.3.Средства муниципального дорожного фонда имеют целевое

назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с

обеспечением дорожной деятельности.

2. Порядок формирования муниципального дорожного фонда

2.1.  Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда утверждаются решением Совета депутатов Садовского муниципального

образования Татищевского района Саратовской области о бюджете на

очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема

доходов, подлежащих зачислению в местный бюджет, от:

а) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской

Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

б) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том

числе добровольных пожертвований на финансовое обеспечение дорожной

деятельности;

в) иных поступлений в местный бюджет.

2.2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы

между фактически поступившим в отчетном финансовом году и

прогнозировавшимся при его формировании объемом указанных в пункте 2.1.

настоящего Положения доходов, путем внесения в установленном порядке

изменений в местный бюджет Садовского муниципального образования на

очередной финансовый год.

2.3. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не

использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном

финансовом году.

3. Порядок использования  средств

муниципального дорожного фонда

          3.1.Распределение бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда на очередной финансовый год осуществляется по следующим

направлениям:

- проектирование (разработка проектно-сметной документации) автомобильных

дорог;

- строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования

местного значения и тротуаров;

- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения;

- деятельности по содержанию автомобильных дорог общего пользования

местного значения;

- инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных

дорог и искусственных сооружений на них, проведение кадастровых работ,

регистрация прав в отношении земельных участков, занимаемых

автомобильными дорогами, дорожными сооружениями и другими объектами

недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, возмещение их

стоимости;

- приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества

необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта, содержание

автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;

- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных

пунктов, расположенных на территории муниципального образования;

- осуществление мероприятий направленных на безопасность дорожного

движения, развитие и сохранение сети автомобильных дорог общего

пользования местного значения;

- осуществление мероприятий по ликвидации последствий непреодолимой

силы и человеческого фактора на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения и искусственных сооружений на них.

4. Контроль за использованием средств муниципального дорожного

фонда

4.1. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда несет главный распорядитель бюджетных

средств.

4.2. Контроль за расходованием бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда осуществляется в соответствии с бюджетным

законодательством.

4.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда формируется в составе годовой бюджетной отчетности об

исполнении местного бюджета и предоставляется в Совет депутатов

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской

области.

  4.4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда

подлежат возврату в местный бюджет Садовского  муниципального

образования в случаях установления их нецелевого использования, влекущего

ответственность, установленную действующим законодательством.